Veröffentlicht im Nachrichtenblatt Hochschule des MBWK: Nr. 04/2020, S. 45 vom 14. Juli 2020 Veröffentlicht auf der Homepage: 19. Juni 2020

## Erste Satzung zur Änderung der Prüfungs- und Studienordnung (Satzung) des Fachbereichs Wirtschaft für den Masterstudiengang Business Management an der Hochschule Flensburg Vom 19. Juni 2020

Aufgrund des § 52 Absatz 1 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 5. Februar 2016 (GVOBl. Schl.-H. S. 39), zuletzt geändert durch Artikel 7 vom 13. Dezember 2019 (GVOBl. Schl-H. S. 612), wird nach Beschlussfassung durch den Konvent des Fachbereichs Wirtschaft vom 11. März 2020, nach Stellungnahme des Senats der Hochschule Flensburg vom 20. Mai 2020 und nach Genehmigung des Präsidiums der Hochschule Flensburg vom 19. Juni 2020 folgende Satzung erlassen:

## Artikel 1

Die Prüfungs- und Studienordnung (Satzung) des Fachbereichs Wirtschaft für den Masterstudiengang Business Management an der Hochschule Flensburg vom 23. Mai 2019 (NBl. HS MBWK: Nr. 3/2019, S. 41) wird wie folgt geändert:

"Der Studienschwerpunkt (Majormodul) Small and Medium Enterprises (SME) wird ersetzt durch Small and Medium Enterprises-Management & Entrepreneurship (SME/E).

Der Studienschwerpunkt (Majormodul) Sustainable Supply Chain Management (SCM) wird ersetzt durch Sustainable & Digital Supply Chain Management (SDSCM).

Im Majormodul Sustainable & Digital Supply Chain Management (SDSCM) wird das Modul Rechtliche Rahmenbedingungen des SCM ersetzt durch Rechtliche Rahmenbedingungen des SDSCM und das Modul Simulation durch Simulation of Sustainability Effects ersetzt."

## Artikel 2

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Flensburg, 19. Juni 2020

HOCHSCHULE FLENSBURG

Fachbereich Wirtschaft - Der Dekan -Prof. Dr. Thomas Severin